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[äänite alkaa] 

 

Puhuja 1 [00:00:02]: Arvoisat kuulijat, olen Emma Sairanen, nuorisoalan kattojärjestö 

Allianssin nimeämä nuorten ilmastodelegaatti ja tänään kommentoimassa valmisteilla 

olevaa strategiaa nuorten näkökulmasta. 

 

Puhuja 1 [00:00:16]: Haluaisin aloittaa esittämällä työ- ja elinkeinoministeriölle kiitoksen 

siitä, että nuoria kuullaan meidän tulevaisuutemme kannalta äärimmäisen ratkaisevissa 

kysymyksissä ja toivon, että nuoret pääsevät ääneen myös seuraavissa strategian 

valmisteluvaiheissa. 

 

Puhuja 1 [00:00:35]: Lisäksi haluaisin kiittää kaikkia niitä nuoria, jotka osallistuivat tämän 

puheen valmisteluun esittämällä omia toiveitaan ja näkemyksiään. Toivottavasti pystyn 

tänään luontevasti tuomaan teidän ajatuksenne esiin. 

 

Puhuja 1 [00:00:51]: Sitten itse asiaan. Yleisesti pidän tärkeänä, että valmisteilla olevassa 

ilmasto- ja energiastrategiassa todella määritetään ne toimet, joilla hiilineutraalius 2035 -

tavoite saavutetaan. Toimien pitää olla uskottavia, tutkimustietoon perustuvia ja huomioida 

vaikutukset sekä ilmastoon että luonnon monimuotoisuuteen. 

 

Puhuja 1 [00:01:20]: Massasukupuuton aikakaudella ja puolentoista asteen tavoitteen 

karatessa käsistä nuorten huoli tulevaisuudesta kasvaa, ja kuten nuorten ilmastoliike on 

alusta asti toitottanut: me tarvitsemme tekoja tulevaisuuden puolesta. 

 

Puhuja 1 [00:01:38]: Ensimmäinen konkreettinen toimi, jota toivon strategialta, on selkeä 

aikataulu kaikista fossiilisista polttoaineista luopumiselle, myös öljystä ja turpeen poltosta. 

Kivihiilen ja turpeen polton olisi syytä loppua Suomessa 2025 mennessä. Fossiilisista 

polttoaineista uusiutuviin siirtymistä on myös tarpeen ohjata rahallisesti. Esimerkiksi 

turpeen luopumiseen helpoin ja nopein keino olisi lopettaa turpeen veroetu, ja toinen 

tärkeä keino rinnalle olisi oikeudenmukaisen siirtymärahaston luominen tueksi turpeen 

polttajille. 

 



Puhuja 1 [00:02:27]: Kun fossiiliset ajetaan alas, tulee satsata polttoon perustumattomiin 

ratkaisuihin, kuten lämpökaivoihin, esimerkiksi lisäämällä investointitukia. Puun polton 

lisääminen sen sijaan ei ole kestävä vaihtoehto isossa mittakaavassa fossiilisille 

polttoaineille, minkä vuoksi siirtymistä puupolttoaineisiin pitää estää verotuksella, kuten 

ilmastopaneeli ja valtiovarainministeriön energiaveroryhmä ovat ehdottaneet. 

 

Puhuja 1 [00:02:57]: Puun polton ja bioenergian hehkuttamisen sijaan strategiassa tulee 

korostaa nieluja keinona saavuttaa hiilineutraalisuustavoite. Keinoja nielujen ylläpitoon voisi 

puupolttoaineiden verotuksen lisäksi olla kannusteiden lisääminen nielujen ylläpitämiseen 

sekä kestävyyskriteereiden asettaminen bioenergialle siten, että runkopuu, kannot, lahopuu 

ja tuontipuu eivät päätyisi polttoon. Lisäksi olisi tärkeä asettaa Metsähallitukselle tiukempi 

nielutavoite ja lopettaa avohakkuut valtion metsissä. Metsiemme hakkuut eivät tällä 

hetkellä ole kestävällä tasolla elonkirjon eivätkä ilmastotavoitteiden kannalta. 

 

Puhuja 1 [00:03:45]: Liikenteen päästöttömyys on yksi tulevan strategian hyvistä 

tavoitteista, joille tarvitaan myös konkretiaa. Tavoitteen onnistumisen kannalta on tärkeää 

panostaa toimiviin junayhteyksiin. Esimerkiksi toimiva junaliikenne pitäisi saada 

käynnistettyä kaikilla suurimmilla kaupunkiseuduilla, ei vain pääkaupungissa. 

Maakuntalentoyhteyksien sijaan pitää panostaa toimiviin junayhteyksiin, jotka helpottaisivat 

matkustamista maakuntien sisällä ja välillä. Kansallisten toimien lisäksi Suomen pitää puhua 

Euroopan laajuisen lentoveron käyttöönoton sekä Euroopan maiden välisten uusien ja 

toimivien raideyhteyksien puolesta. Matkustaminen on edelleen merkittävä keino edistää 

ihmisten välistä solidaarisuutta ja ymmärrystä, ja siksi on tärkeää, että kestävämpiin 

matkustusmuotoihin kannustetaan ja niistä tehdään mahdollisia kaikille. 

 

Puhuja 1 [00:04:43]: Ilmassa ristivetoa -tutkimuksen tuloksista, joita olin Kimmo Tiilikaisen 

kanssa kommentoimassa keskiviikkona, käy selvästi ilmi, että ilmastoteoissa ei voida luottaa 

ihmisten hyvää tahtoon, vaan yrityksiä ja yksilöitä pitää ohjata kohti kestävämpiä valintoja, 

muun muassa verotuksen keinoin. Esimerkiksi kaikista ympäristölle haitallisista tuista on 

luovuttava kansallisesti välittömästi. 

 

Puhuja 1 [00:05:15]: EU-tasolla Suomen tulee vaatia tiukempaa päästökauppaa. Lisäksi 

nuoret esittivät toiveen, että saastuttaja maksaa -periaatetta tiukennettaisiin Suomessa 

muun muassa hiiliveron avulla. 

 

Puhuja 1 [00:05:32]: Tämän lisäksi omistajaohjauksen keinoin on varmistettava, ettei Suomi 

ulkoista päästöjä muihin maihin. Suomen valtion nimissä ei missään nimessä saa enää avata 

yhtään uutta hiilivoimalaa maailmalle. 



 

Puhuja 1 [00:05:49]: Tässä oli meidän ilmastonuorten pitkä listaus toimista, jota toivoisimme 

näkevämme uudessa ilmasto- ja energiastrategiassa. Me nuoret luotamme siihen, että uusi 

strategia on mahdollisuus todella määritellä hiilineutraaliuteen vaadittavat keinot ja siten 

luoda konkretiaa hallituksen 2035 -tavoitteelle. Strategia on mahdollisuus kääntää kelkka 

sanoista tekoihin ja tämä onkin meidän nuorten suurin vaatimus strategialle. Me jatkamme 

konkreettisten toimien vaatimista myös jatkossa ja toivon, että nuoria kuullaan 

tulevaisuudessakin tämän strategian valmistelussa ja muissa päätöksissä, jotka koskettavat 

meidän tulevaisuuttamme. Kiitos. 

 

Puhuja 2 [00:06:37]: Kiitos, Emma. Jos vielä hetkeksi jäät siihen, niin kiitos ensinnäkin 

erittäin selkeistä terveisistä. Saanko kysyä vielä, että ihan miten konkreettisesti kokositte 

näitä näkemyksiä nuorisolta ja miten isolla joukolla niitä oikeastaan tehtiin? 

 

Puhuja 1 [00:06:55]: Kyllä, ihan kysyttiin eri järjestöiltä, jotka ovat tuttuja, niin sieltä 

ihmisiltä ja sitten toisen ilmastodelegaatin Ellenin kanssa huudeltiin omissa some-

kanavissamme nuorten näkemysten puolesta. 

 

[äänite päättyy] 


